Hanc ergo terribilem sententiam considerante pio imperio nostro, quanquam et ante hoc ex multis audierimus huiusmodi iurgium, consilium nobiscum consiliati sumus, quidnam deberet fieri. et deliberauimus in consilio nostro quod, cum ordinatus fieret patriarcha, quae dicta fuerant mox perciperent finem. accersientes ergo  
 5 uiros ecclesiarum negotiorum expertos et Christum deum nostrum inuocantes et consilium cum eis facientes, quisnam dignus esset prouehi ad sacerdotii cathedram huius deo conseruandae regiae ciuitatis, et unius consilii et animi omnibus factis in Tarasium, qui nunc in pontificali praesidet dignitate, dabatur decretum.

Hunc itaque aduocantes ea quae dicta sunt et decreta super eo pronuntiauimus. qui  
 10 nequaquam annuere uoluit neque consensum his quae decreta fuerant effici postulabat. cumque nos eum, quam ob rem oboedire minime pateretur, percontati fuissemus, primo quidem respondit excusans se et super se esse iugum summi sacerdotii dicens. nos autem intelligentes quod excusationem quandem faceret proponens non  
 Rom. 380  
 oboediendum, nequaquam discessimus ab eo, sed permansimus persuadere illi con-  
 15 nantes, quo susciperet summi sacerdotii dignitatem. ipse itaque uidens instantiam nostram recusationis annuntiabat quoniam „uideo”, inquit, „et conspicio ecclesiam, quae super petram Christum scilicet deum nostrum fundata est, scissam nunc et diruptam, et nos alias atque aliter loquentes et eos qui ex oriente unius nobiscum fidei sunt christianos uidelicet aliter, et concordantes his eos qui ex occi-  
 20 dente consistunt, nosque alienatos ab uniuersis illis et per singulos dies <ab> omnibus anathematizatos [agnosco]”, et quia „synodum uniuersalem posco fieri, dum uicarii tam a papa Romano quam ab orientis principibus sacerdotum inueniuntur.” Ha. 39  
 Haec nos innotescentes, in praesentia sacerdotum et gloriosissimorum principum PL 129,212  
 nostrorum et totius Christo amabilis populi nostri, qui tunc hic aderant, uirum La.-Co. 54  
 25 eduximus. et in praesentia eorum quicquid nobis responderat et ipsis effatus est. at uero uniuersi illi haec audientes libenter acceperunt, postulantes pacificum et pium imperium nostrum, ut fieret uniuersalis synodus.  
 Ergo huic petitioni annuimus, deo uos, ut ueritatem dicamus, congregare uolente et nos ad id dirigente. igitur quoniam a toto terrarum orbe collegit uos deus consilium

28-49,1 deo - uolens ~ LC III 14 p. 391,18-21 (= III Cap. p. 332,28-30; cf. p. 392,13-14) = \*Hadr. p. 16,30-33 (In actione prima. Capitulo VII): Contra eos, qui dicunt: „Dei cooperantes (Deo cooperante Hadr.) nos direximus congregare uos”, sive „Congregauit uos Deus consilium (concilium Hadr.) proprium statuere uolens.”